
ODMĚNA – PRACOVNÍ VÝROČÍ 
Kolektivní smlouva 
Odměna až do výše 20 000 Kč dle odpracovaných let. 
Zákoník práce - Neřeší. 
 
ODMĚNA – DOVRŠENÍ 50 a 60 LET VĚKU 
Kolektivní smlouva 
Odměna až do výše 5000 Kč dle odpracovaných let.  
Zákoník práce - Neřeší. 
 
DOVOLENÁ 
Kolektivní smlouva 
Nárok na 25 dní + 1 den při PP nad 10 let.  
Zákoník práce – 20 dní 
 
ODMĚNA PŘI ODCHODU DO DŮCHODU 
Kolektivní smlouva 
Odměna až do výše 20 000 Kč dle odpracovaných let.  
Zákoník práce - Neřeší. 
 
ODMĚNA DÁRCŮM 
Kolektivní smlouva 
Dárce krve 
Odměna do výše 10 000,-Kč podle počtu odběrů. 
Dárce kostní dřeně 
10 000 Kč/odběr 
Zákoník práce- Neřeší 
 
STRAVOVÁNÍ 
Kolektivní smlouva 
V závodní jídelně výběr ze čtyř jídel. Automaty s chlazenými jídly.  
Zákoník práce – Zaměstnavatel musí umožnit, nikoli poskytnout, stravování. 
To znamená, že nemusí provozovat stravovací zařízení 
či jinak zajišťovat zaměstnancům jídlo.  

Bližší informace o odborech na www.oskovo.cz, www.odboryautosvetla.cz 

 

 

 

 

     

PROČ PODPOŘIT ODBORY?  
Udržet kolektivní smlouvu!! 

ZO OS KOVO AUTOSVĚTLA NJ 

DOBRÁ VOLBA PRO VÁS 

 

 

 

 

 

CO DÁVÁ KOLEKTIVNÍ SMLOUVA  

A CO ZÁKONÍK PRÁCE? 

 

 

http://www.oskovo.cz/
http://www.odboryautosvetla.cz/


 
PŘÍPLATKY – PŘESČAS 
Kolektivní smlouva 
35% průměrného výdělku. 50% průměrného výdělku v noci, nebo ve dnech 
pracovního klidu 
Zákoník práce 
25 % průměrného výdělku. 
 
PŘÍPLATKY – SOBOTA + NEDĚLE 
Kolektivní smlouva 
25% průměrného výdělku. 
Zákoník práce 
10 % průměrného výdělku. 
 
PŘÍPLATKY – NOČNÍ 
Kolektivní smlouva 
26 Kč / hod. pro každého zaměstnance. 
Zákoník práce 
10 % z průměrného výdělku. 
 
PŘÍPLATKY- ODPOLEDNÍ 
Kolektivní smlouva 
26 Kč / hod. pro každého zaměstnance od 18,00hod. 
Zákoník práce 
Zákoník práce nemá odpolední příplatek. 
 
PŘÍPLATKY – NEPŘETRŽITÝ PROVOZ 
Kolektivní smlouva 
14 Kč za každou hodinu práce. 
Zákoník práce 
Zákoník práce neřeší příplatek za nepřetržitý provoz 
 
PENZIJNÍ PŘIPOJIŠTĚNÍ 
Kolektivní smlouva 
Dvojnásobek toho co šetří zaměstnanec, maximálně 1800 Kč 
Zákoník práce - Neřeší. 
 

 
Příspěvek na dopravné 
Kolektivní smlouva  
až 3,80 Kč /km, nebo 5 Kč v NJ 
Zákoník práce – neřeší   
 
NAROZENÍ DÍTĚTE 
Kolektivní smlouva 
Při narození dítěte 1 den volna a dále na dobu nezbytně nutnou na převoz 
matky, nejvýše však 1 den pro manžela, druha nebo otce dítěte. 
Zákoník práce 
Zaměstnanci náleží jen náhrada na převoz do zdravotnického zařízení a volno 
na nezbytně dobu k tomu určenou. 
 
ÚMRTÍ V RODINĚ 
Kolektivní smlouva 
Pracovní volno až 5 dní s náhradou mzdy. 
Zákoník práce 
Pracovní volno 3 dny s náhradou mzdy. 
 
STĚHOVÁNÍ 
Kolektivní smlouva 
Při stěhování s nábytkem 1 den placeného volna bez ohledu na místo 
stěhování. 
Zákoník práce 
Dva dny volna bez náhrady mzdy. Náhrada mzdy se poskytuje jen v případě 
stěhování v zájmu zaměstnavatele. 
 
BENEFIT CAFETERIE 
Bonus na dovolenou 5785,-Kč 
Bonus na Vánoce 5785,-Kč 
 


